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de Loisirs
LLeess

à Cormeilles



Les Structures
638 places ouvertes par jour
560 enfants accueillis en moyenne par jour

Dates d’inscriptions, 
de réservations et d’annulations 
pour les mercredis et les périodes de vacances 2024
Pour toute réservation effectuée dans la période de réservation, une place sera proposée, 
dans le centre principal ou l’une de ses annexes.

LES MERCREDIS DU 10/01/2024 AU 03/07/2024 
Inscriptions à partir du 20/11/2023 à 13 h 30 (souhait préalable de la structure).
Réservations à partir du 02/12/2023 à 9 h jusqu’au 02/07/2024 avant 9 h (choix des 
jours dans la structure souhaitée).
Annulations J-8 avant 9 h pour chaque jour de réservation.

VACANCES DE FÉVRIER DU 10/02/2024 AU 25/02/2024
Inscriptions à partir du 08/01/2024 à 13 h 30 (souhait préalable de la structure).
Réservations et annulations à partir du 20/01/2024 à 9 h jusqu’au 27/01/2024 inclus 
(choix des jours dans la structure souhaitée).

VACANCES DE PRINTEMPS DU 06/04/2024 AU 21/04/2024
Inscriptions à partir du 04/03/2024 à 13 h 30 (souhait préalable de la structure).
Réservations et annulations à partir du 16/03/2024 à 9 h jusqu’au 23/03/2024 inclus 
(choix des jours dans la structure souhaitée).

VACANCES D’ÉTÉ DU 06/07/2024 AU 01/09/2024
Inscriptions à partir du 21/05/2024 à 13 h 30 (souhait préalable de la structure). 
Réservations et annulations à partir du 01/06/2024 jusqu’au 15/06/2024 inclus  
en juillet à 9 h 30 et en août à 10 h 30 (choix des jours dans la structure souhaitée).

LES MERCREDIS DU 04/09/2024 AU 18/12/2024 
Inscriptions à partir du 12/08/2024 à 13 h 30 (souhait préalable de la structure). 
Réservations à partir du 24/08/2024 à 9 h jusqu’au 17/12/2024 avant 9 h (choix des 
jours dans la structure souhaitée).
Annulations J-8 avant 9 h pour chaque jour de réservation.

VACANCES DE LA TOUSSAINT DU 19/10/2024 AU 03/11/2024
Inscriptions à partir du 16/09/2024 à 13 h 30 (souhait préalable de la structure).
Réservations et annulations à partir du 28/09/2024 à 9 h jusqu’au 05/10/2024 inclus 
(choix des jours dans la structure souhaitée).

VACANCES DE NOËL DU 21/12/2024 AU 05/01/2024
Inscriptions à partir du 18/11/2024 à 13 h 30 (souhait préalable de la structure). 
Réservations et annulations à partir du 30/11/2024 à 9 h jusqu’au 07/12/2024 inclus 
(choix des jours dans la structure souhaitée).

Renseignements au Pôle Famille :
au 01 34 50 47 62 

ou via votre espace famille

JULES
VERNE

16 maternelles - 24 élémentaires
33 rue Jules Verne - 01 39 84 98 26

SAINT-
EXUPÉRY

48 maternelles - 24 élémentaires
6 et 8 rue Antoine de Saint-Exupéry - 01 30 10 49 86

MAURICE
BERTEAUX

48 élémentaires
1 avenue Maurice Berteaux - 01 39 97 19 60

ALSACE 
LORRAINE

24 maternelles - 36 élémentaires
Impasse de Reims - 01 30 26 07 69

JULES 
FERRY

24 maternelles - 36 élémentaires
22 rue Jules Ferry et 22 rue Molière - 01 34 50 28 54

CENTRE CÔTE 
SAINTE-AVOIE

125 maternelles - 125 élémentaires
Route Stratégique - 01 34 50 78 56

CHAMPS
GUILLAUME

24 maternelles - 36 élémentaires
26 rue des Champs-Guillaume - 01 30 26 07 71

THIBAULT 
CHABRAND

48 maternelles
8 rue Thibault-Chabrand - 01 39 97 13 82

Centre Principal 

Annexes du centre
Pour rappel, les annexes des centres de loisirs dans les écoles disposent 
d’une capacité limitée.



Renseignements sur www.ville-cormeilles95.fr ou au 01 34 50 47 62
Ne pas jeter sur la voie publique

QUOTIENT
FAMILIAL

JOURNÉE

DEMI
JOURNÉE 

MATIN
AVEC 

REPAS

DEMI 
JOURNÉE 

MATIN 
SANS 
REPAS

RÉSERVÉ 
NON 

PRÉSENT
JOURNÉE

RÉSERVÉ NON 
PRÉSENT MATIN 

AVEC REPAS

RÉSERVÉ NON 
PRÉSENT MATIN 

SANS REPAS

DÉPASSEMENT 
DES HORAIRES 

D’ACCUEIL

de 0 à 
619,99 € 
avec P.A.I*

7,40 €
6,00 €

4,40 €
3,50 €

2,95 €
7,40 €
6,00 €

4,40 €
3,50 €

2,95 €

13,00 € par 
1/2 heure

de 620 à 
964,99 € 
avec P.A.I*

11,70 €
10,30 €

7,05 €
6,15 €

4,70 €
11,70 €
10,30 €

7,05 €
6,15 €

4,70 €

de 965 à 
1 309,99 € 
avec P.A.I*

14,15 €
12,75 €

8,50 €
7,60 €

5,65 €
14,15 €
12,75 €

8,50 €
7,60 €

5,65 €

au dessus 
de 1 310 € 
avec P.A.I*

16,15 €
14,75 €

9,70 €
8,80 €

6,45 €
16,15 €
14,75 €

9,70 €
8,80 €

6,45 €

Rappel des Tarifs 
(tarifs applicables à compter du 1er janvier 2024)

Chaque famille cormeillaise 
participant de manière équi-
table au fonctionnement des 
centres de loisirs, il n’y a pas 
de sectorisation. 
Les centres sont ouverts à 
tous les cormeillais.

Si les règles ne sont pas respectées, une majoration sera appliquée.
*P.A.I = Projet d’accueil Individualisé


